
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

 
 Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2020 

 Αριθ. Πρωτ. Φ. 240.2/45027/2020 
Γραφείο Προμηθειών 
Πληροφορίες: Θ. Παπαδόπουλος 
Δ/νση: Χαλκοκονδύλη 17, 10432 Αθήνα 
Τηλ. 213 1306 690 
 
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για προμήθεια καθισμάτων και 
συρταριέρων 
 
Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην προμήθεια 
των ακολούθων ειδών : 
1) Δέκα (10) τροχήλατες καρέκλες γραφείου, εργονομικές με ρυθμιζόμενο ύψος, 

μπράτσα και ενιαία ρυθμιζόμενη πλάτη, σε μαύρο ύφασμα (προϋπολογισθείσα 
δαπάνη 900,00 € πλέον ΦΠΑ), 

2) Δέκα (10) τροχήλατες συρταριέρες, χρώματος μπεζ (προϋπολογισθείσα 
δαπάνη 900,00 € πλέον ΦΠΑ).  

  
Τα προσφερόμενα είδη θα πρέπει να είναι ετοιμοπαράδοτα, συναρμολογημένα, με 
τριετή τουλάχιστον εγγύηση και να μπορούν να επισκευαστούν από τον ανάδοχο. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να αποστείλουν οικονομική προσφορά (γίνονται δεκτές 
και εναλλακτικές προσφορές), συνοδευομένη από φωτογραφίες των 
προσφερόμενων ειδών, έως την Τρίτη 06.10.2020, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
tpapadopoulos[at]synigoros.gr, με ημερομηνία ισχύoς δύο τουλάχιστον μήνες από 
την ημερομηνία υποβολής της, λαμβάνοντας υπόψη και τις ακόλουθες κρατήσεις επί 
της καθαρής αξίας (ποσό χωρίς ΦΠΑ) : 
- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.8.2016), χαρτόσημο 
3% επί της κράτησης και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με την ΚΥΑ 1191/2017 
(ΦΕΚ 969/Β/22.3.2017). 
- 0,07 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο αρ. 44 του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/01.4.2019), χαρτόσημο 3% επί της 
κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014).  
- Παρακράτηση Φόρου Εισοδήματος, Ν.4172/13 – ΦΕΚ 167/Α/2013 : 4% για 
προμήθεια αγαθών. 
 
Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται στοιχεία υπεύθυνου επικοινωνίας, 
επωνυμία, αριθμός ΙΒΑΝ για την εξόφληση τιμολογίων, ΑΦΜ και Δ.Ο.Υ. που ανήκει η 
εταιρεία. 
 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση μόνο την τιμή (χαμηλότερη συνολική τιμή). 

   

Ο Συνήγορος του Πολίτη 

 

Ανδρέας Ι. Ποττάκης 

 


